
 

 

 

GYDYTOJAS DERMATOVENEROLOGAS 
 

Gydytojas dermatovenerologas privalo: 

1. laikytis ir atlikti medicinos normoje MN 59:2016 ,,Gydytojas dermatovenerologas. Teisės, 

pareigos, kompetencija ir atsakomybė” nurodytas funkcijas;   

2. teikti būtinąją medicinos pagalbą LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

3. pagal savo kompetenciją diagnozuoti ir gydyti ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, 

rekomenduoti ir dalyvauti organizuojant ligų ir sveikatos sutrikimų profilaktikos priemones bei 

užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

4. naudoti tik medicinos prietaisų saugos techninio reglamento reikalavimus atitinkančius 

medicinos prietaisus, medicinos prietaisai turi būti instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi 

vadovaujantis SAM 2010-05-03 įsakymu Nr. V-383 „Medicinos prietaisų instaliavimo, naudojimo 

ir priežiūros tvarkos aprašas”; 

5. pacientą atsiuntusiam gydytojui raštu pranešti konsultacijos rezultatus, tyrimo duomenis, 

rekomendacijas; 

6. nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos 

srities asmens sveikatos priežiūros specialistą; 

7. bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais specialistais, dalyvaujančiais atliekant 

tyrimo, diagnostikos ir gydymo veiksmus; 

8. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo priemones; 

9. vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

10. išrašyti receptus LR sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka; 

11. atlikti laikinojo nedarbingumo ekspertizę galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka, išrašyti 

nedarbingumo pažymėjimus; 

12. tvarkyti ir laiku pildyti medicinos dokumentus bei teikti nustatytu periodiškumu statistikos ir 

kitus privalomosios atskaitomybės duomenis LR teisės aktų nustatyta tvarka;  

13. laikytis AIDS, virusinio hepatito ir kitų užkrečiamų ligų profilaktikos reikalavimų bei LR teisės aktų 

nustatyta tvarka pranešti teritoriniam visuomenės sveikatos centrui apie išaiškintą infekcinę, 

lytiškai plintančią ligą, apsinuodijimą maistu; 

14. laikytis asmens sveikatos priežiūros specialisto profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises 

ir jų nepažeisti; 

15. taikyti Lietuvoje įteisintus profilaktikos, diagnostikos ir gydymo metodus;  

16. laikytis konfidencialumo ir asmens duomenų apsaugos reikalavimų; 

17. pagal kompetenciją vykdyti kitus, nenuolatinio pobūdžio Poliklinikos direktoriaus, kad būtų 

įgyvendinti pavesti uždaviniai ir funkcijos. 

 


